



# PANORAMA Z GMINĄ LEGNICKIE POLE



www.legnickiepole.pl

## Legnickie Pole Dzięki tym licznikom odczyt stanu wodomierzy będzie o wiele łatwiejszy Postawili na nowe technologie

redakcja@gazeta.wroc.pl  
PIOTR HASIUK

Od maja bieżącego roku Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Legnickim Polu sukcesywnie wymienia stare wodomierze na układy pomiarowe przystosowane do odczytu radiowego. Przedsięwzięcie zbiegło się w czasie z upływem terminu legalizacji starych wodomierzy.

Tak dla pracowników GZGK, jak i przede wszystkim dla mieszkańców, te technologie znacznie ułatwią życie.

Przejsięcie na system radiowy wyeliminuje trudności związane z fizycznym odczytem, który będzie odbywał się teraz zdalnie, bez konieczności dostępu do pomieszczenia, w którym zamontowany został wodomierz oraz obecności lokatorów w lokalu – stwierdza Kazimierz Stańczak, kierownik GZGK w Legnickim Polu. Informujemy, że koszty wymiany licznika głównego (montaż i koszt wo-

domierza) pokrywa GZGK, chyba, że stan instalacji w lokalu wymaga przystosowania do montażu i poniesienia dodatkowych kosztów – podsumowuje Stańczak.

Nowe technologie zagościły już w sporej części gminy Legnickie Pole.

Systemem radiowego odczytu wodomierzy mogą się już cieszyć mieszkańcy miejscowości Raczkowa, Gniewomierz, Biskupice, Czarnków, Lubień, Koiszków, Mąkolice, Ogonowice, Księginice, Kłębanowice i Strachowice, gdzie zakończono już ich wymianę – wymienia Krzysztof Duszkiewicz, zastępca wójta gminy Legnickie Pole. – W kolejce czekają już kolejne wsie. Apelujemy do naszych mieszkańców o cierpliwość, gdyż wymiana wodomierzy nie zawsze idzie gładko i zależna jest od stanu instalacji wodno-kanalizacyjnej w poszczególnych budynkach, ale też obecności lokatorów lub właścicieli lokali. Wymianę wodomierzy na terenie gminy planujemy

zakończyć do końca 2015 roku. Jest to kosztowne zadanie, ale pozwoli nam lepiej monitorować sieć i sprawi, że będziemy mieli pełną wiedzę na temat ubytków wody w sieci wodociągowej gdyż często ich powodem nie są awarie i wycieki ale kradzieże – wyjaśnia Duszkiewicz.

Mieszkańcy nie powinni obawiać się monterów. Pod warunkiem, że wyposażeni są oni nie tylko w sprzęt, ale i odpowiednie upoważnienie.

Jeżeli do Państwa drzwi zapukają ubrani w niebieską odzież roboczą pracownicy Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej z walizką i kartonem pełnym wodomierzy, legitymujący się upoważnieniem kierownika GZGK do wymiany układów pomiarowych prosimy o umożliwienie im wymiany. Cały proces montażu nowego urządzenia nie trwa długo – zapewnia Kazimierz Stańczak. ●

Więcej o gminie na portalu legnica.naszemiasto.pl.



Dzięki nowym wodomierzom stan licznika będzie można odczytywać radiowo, to spore ułatwienie

FOT. GMINA LEGNICKIE POLE

## Legnickie Pole Klacz Wenecja została po raz kolejny wyróżniona Champion z naszej gminy!

Tytuł czempionki XI Krajowego Czempionatu Młodzieży Koni Rasy Śląskiej wywalczyła klacz Wenecja, której hodowcą jest Henryk Paczkowski z Ogonowic w gminie Legnickie Pole. Tegoroczna impreza odbywała się na terenie księżańskiego hipodromu, a do konkursu zgłoszono aż 59 zwierząt.

Klacz ta wygrała w 2014 roku wszystkie regionalne czempionaty, a w maju tego roku została czempionem Polski na XXVII Krajowej Wystawie Zwierząt Hodowlanych w Poznaniu. Możemy zatem powiedzieć, że to końska miss Polski. Henryk Paczkowski hoduje konie od 1985 roku i zawsze były to konie rasy Śląskiej. Sta-

ra się utrzymać w gospodarstwie ok. 20 sztuk, użytkując je głównie w zaprzęgu. Ślązaki to najpopularniejsze konie na Dolnym Śląsku, rosłe, silne o harmonijnej budowie stworzone do pracy zaprzęgowej. Ich przyjazny charakter oraz uroda powoduje stały wzrost zainteresowania tą rasą w całej Europie. ● (MB)



## Legnickie Pole Uczniowie byli zachwyceni taką formą nauki Wspaniałe warsztaty w Dobkowie

redakcja@gazeta.wroc.pl  
APIS

W połowie października uczniowie klas czwartych Zespołu Szkół w Legnickim Polu pod opieką Małgorzaty Tumilewicz i Moniki Geppert oraz pedagoga szkolnego Magdaleny Kordek uczestniczyli w zajęciach warsztatowych w Sudeckiej Zagrodzie Ekologicznej w Dobkowie. Uczniowie wykorzystali ten czas bardzo aktywnie. Poznali m.in. wiele gatunków ptaków, owadów i nietoperzy. Dowiedzieli się sporo o miejscach ich występowania, sposobie porozumiewania się oraz warunkach sprzyjających ich rozwojowi. Ogromnym zainteresowaniem cieszyły się zajęcia dotyczące wulkanów i symulacja trzęsienia ziemi. Jednak największe emocje wzbudziły zajęcia praktyczne, na których dzieci



zbudowały domki dla ptaków, nietoperzy oraz owadów. Uczniowie docenili wiedzę i umiejętności pracowników „zagrody”, dziękując im gromkimi brawami. Szkoda tylko, że pogoda nie pozwoliła na zajęcia w terenie, być może będzie jeszcze ku temu okazja. ●

FOT. GMINA LEGNICKIE POLE



Strażacy otrzymali spore dofinansowanie  
**W Raczkowej zmagali się młodzi strażacy**

●● W ostatnią niedzielę września Ochotnicza Straż Pożarna z Raczkowej świętowała swój sukces. Powodem wspólnej zabawy było otrzymanie dofinansowania na realizację projektu pod nazwą „Rozwój Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej przy OSP w Raczkowej”. W ramach tego projektu zakupiony został tor przeszkód dla Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej. Zakup toru został dofinansowany ze środków programu „Działaj Lokalnie IX” Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności przy wsparciu Stowarzyszenia Kaczawskiego, Gminy Legnickie Pole oraz Zakładu Stołarskiego Krzysztofa Sajewicza z Raczkowej.

– Do tej pory nasze ćwiczenia odbywały się na prowizorycznym sprężcu, który był robiony własnymi siłami i środkami – mówi Wojciech Fassa, naczelnik OSP Raczkowa. – Teraz cieszymy się, że mamy tor z prawdziwego zdarzenia, o którym do niedawna tylko marzyliśmy, a który ułatwi nam prowadzenie ćwiczeń przed różnego typu zawodami strażackimi, w których często bierzemy udział – I to z sukcesami – dodaje Fassa.

W ramach zorganizowanej imprezy plenarnej przeprowadzono zawody strażacko-sportowe dla młodzieżowych drużyn pożarniczych, podczas których po raz pierwszy przetestowano nowy tor. Do konkursu stanęły dwie drużyny OSP: z Raczkowej oraz z Matuszkowa w pow. jaworskim. Kibice dopisali. Zawodników podziwiała najbardziej kochająca, a zarazem wymagająca widownia

redakcja@gazeta.wrocl.pl  
**MONIKA ŁUKASZÓW**



# Mikołajowice i święto ZIEMNIAKA

Przyszła jesień, a wraz z nią spotkania przy ognisku. Nie zabrakło oczywiście pysznych ziemniaków

redakcja@gazeta.wrocl.pl  
**K.SERAFIŃSKA**

Podobnie jak w ubiegłym roku, również i teraz, jesienią, w szkole w Mikołajowicach obchodzone Święto Pieczonego Ziemniaka. Pogoda i humory dopisały. Uczniowie brali udział w różnych „ziemniaczanych” konkuren-

cjach, grach i zabawach. Zajęcia w tym dniu, również związane były z historią pojawienia się w Polsce tej popularnej rośliny. Na koniec dzieci miło spędziły czas przy ognisku smażąc kiełbaski oraz oczywiście kartofle. Więcej zdjęć znajdziecie na portalu internetowym legnica.naszemiasto.pl



FOT. GMINA LEGNICKIE POLE

Dzięki tej inwestycji w Legnickim Polu będzie zdecydowanie bezpieczniej  
**Chodniki będą jak nowe!**

●● W Legnickim Polu trwają prace przy budowie dwóch chodników wzdłuż dróg powiatowych w ciągu ul. Św. Jadwigi oraz przy ul. Klasztornej.

– W pierwszej kolejności powstaje chodnik przy ul. Św. Jadwigi przy tworzącym się osiedlu „Pod Lipami” – stwierdza wójt gminy Henryk Babuška. – W tym przypadku oprócz chodnika robimy także oświetlenie uliczne celem poprawy bezpieczeństwa zarówno pieszych poruszających się w tym obrębie jak i kierowców wjeżdżających do Legnickiego Pola od strony Gniewomierza – dodaje wójt.

– Po zakończeniu budowy tego fragmentu chodnika wykonawca inwestycji – legnicka firma BUDROMOS, przystąpiła do realizacji budowy ciągu pieszego przy ul. Klasztornej (w stronę Księginic) – wyjaśnia zastępca wójta Krzysztof Duszkiewicz. – Planujemy, iż całość zadania kosztować będzie gminę około 150 tys. zł. Zadanie realizowane jest w ścisłej współpracy ze starostwem powiatowym. Bez finansowego wsparcia władz starostwa realizacja tego zadania nie byłaby możliwa – dodaje Duszkiewicz. – Bardzo przepraszamy mieszkańców Legnickiego Pola za utrudnienia w ruchu, które mogą potrwać do pierwszych dni listopada. Jeśli aura pogodowa utrzyma się i będzie sprzyjać wykonywaniu prac budowlanych oba chodniki zostaną oddane do użytku już niebawem – deklaruje wójt gminy.

AMSTER



FOT. GMINA LEGNICKIE POLE

W gminie Legnickie Pole doskonale pamiętają o gehennie Polaków na Sybirze  
**Ku czci ofiar i osób zesłanych na Syberię**

●● 17 września jest dniem, który na stałe zapisał się w kartach historii. Właśnie tego dnia od 1991 roku obchodzimy Dzień Sybiraka. Zorganizowany jest ku czci ofiar i osób zesłanych na Syberię. Jest to czas na zadumę i refleksję nad wydarzeniami sprzed kilkudziesięciu lat, ale także lekcja dla osób najmłodszych, które bardzo często mają słabą wiedzę na temat historii.

W gminie Legnickie Pole uroczystości związane z tym dniem przypadły na 4 października. Na uroczystości pojawił się wicestarosta Aleksander Kostuń. Obecny był również wójt Henryk Babuška oraz prezes Koła Sybiraków Eugeniusz Zawacki. Najważniejszymi gośćmi byli jednak żyjący Sybiracy.

Obchody tego jakże ważnego dnia rozpoczęły się od uroczystej Mszy Świętej w Bazylice Mniejszej w Legnickim Polu. Następnie

wszystkie osoby udały się do Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Legnickim Polu, gdzie na każdego czekał poczęstunek przygotowany przez pracownicę Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Legnickim Polu.

Sybiracy mieli okazję spotkać się w miłej atmosferze i podzielić się swoimi przeżyciami. Uroczystość swoją obecnością dopełniły dzieci i młodzież z Zespołu Szkół w Legnickim Polu. Pod przewodnictwem Antoniny Pielak oraz pani Bożeny Błaśińskiej przygotowały one specjalny program artystyczny.

Dzięki temu osoby biorące udział w wydarzeniu przekonały się, że ich historia nie zostanie zapomniana, bowiem każdy z nas powinien pamiętać o tym, jak wiele wycierpiałoby osoby zesłane na Syberię.

SYLWIA ZGIERSKA



FOT. GMINA LEGNICKIE POLE

Sybiracy dzielili się swoimi wspomnieniami

Ważnym punktem obrad były wyróżnienia dla mieszkańców  
**Uroczyste na sesjach rady w Legnickim Polu**

●● Podczas ostatnich dwóch sesji Rady Gminy Legnickie Pole ważnymi punktami były wyróżnienia oraz podziękowania dla osób zaangażowanych w życie gminy. Listy gratulacyjne za udział w akcji „Mogilę prądziada ocal od zapomnienia” otrzymali: Emilia i Józef Szczyrny z Koskowic, Dorota Foksińska oraz Barbara Schinzel (obie z Nowej Wsi Legnickiej). Bożena Sapalska z Mikołajowic, a także Eugeniusz Maras z Taczalina. Wszyscy wyżej wymienieni ciężko pracowali na Ukrainie by przywrócić pamięci wiele polskich mogił za wschodnią granicą. Wyróżnienie otrzymali również bracia Bartek i Łukasz Kubań z Legnickiego Pola za wybitne osiągnięcia spor-

towe. Aspirant sztabowy Czesław Wroński dotychczasowy Kierownik Rewiru II Dzielnicowych Wydziału Prewencji KMP Policji otrzymał podziękowanie za dot-



kowe. Aspirant sztabowy Czesław Wroński dotychczasowy Kierownik Rewiru II Dzielnicowych Wydziału Prewencji KMP Policji otrzymał podziękowanie za dot-

Bukowsky. Z okazji Dnia Edukacji Narodowej Wójt Gminy Henryk Babuška wręczył nagrody trzem nauczycielom: Dorocie Anklewicz-Siczek, Ewelinie Kalińskiej-Huk oraz Irenie Wołkowskiej. Podziękowania za zaangażowanie i wkład w rozwój gospodarczy gminy przyjął Arkadiusz Żurek – Prezes Instytutu Innowacji i Nowoczesnych Technologii w Warszawie oraz Waldemar Michałowski właściciel firmy RITEX. Przypomnijmy, że właśnie dzięki zaangażowaniu spółki RITEX, w Gniewomierzu powstaje wielofunkcyjne centrum badawczo-rozwojowe oraz park technologiczny z inkubatorem przedsiębiorczości.

MB

Dzieci miały okazję poznać niezwykle sympatycznego czworonoga  
**Goście w podstawówce w Bartoszowie**

●● Uczniów szkoły podstawowej w Bartoszowie odwiedził niecodzienny czworonożny gość – Soldi. Właścicielką psa rasy golden retriever jest wychowawczyni klasy drugiej. Goldeny to bardzo przyjazne, radosne i łagodne psy. Po odpowiednim szkoleniu mogą pracować z osobami niepełnosprawnymi lub jako psy-przewodnicy osób niewidomych. Soldi pokazał, jak reaguje na komendy.

Kolejnymi gośćmi, którzy odwiedzili w ostatnim czasie placówkę w Bartoszowie, byli pracownicy straży miejskiej z Legnicy. Strażnicy miejscy przypomnieli uczniom zasady bezpiecznego zachowania się na drodze oraz przedstawili szereg innych zagrożeń.

Na zakończenie opowiadali bardzo ciekawie o swojej pracy i odpowiadali na pytania uczniów.



FOT. GMINA LEGNICKIE POLE



**Legnickie Pole** Jedzenie warzyw i owoców to przyjemność

## Stawiają na zdrowe życie

Kształtowanie prawidłowych nawyków prozdrowotnych jest zadaniem priorytetowym dla dyrekcji oraz nauczycieli Zespołu Szkół w Legnickim Polu. W związku z tym w przedszkolu, w ramach „przed-szkolnych dni warzyw i owoców” odbyły się zajęcia edukacyjne promujące zdrowy styl życia oraz kształtujące prawidłowe nawyki żywieniowe. Przedszkolaki przez cały tydzień poznawały właściwości zdrowotne warzyw i owoców oraz samodzielnie wykonały pyszne owocowo – jarzynowe soki i musy. Ponadto uczestniczyły

w warzywniej spartakiadzie sportowej, wykonały marchewkowe prace plastyczne oraz wspólnie z rodzicami wzięły udział w konkursie pt. „Warzywnie stworki”, którego laureatami zostali:

- Hania Grześkiewicz- grupa I
  - Kacper Łabiński- grupa II
  - Karol Bączkowski- grupa III
  - Oliwia Rak- grupa IV
  - Zuzanna Pieniądz - grupa V
- i przy okazji dziękujemy wszystkim rodzicom za udział w konkursie – mówią organizatorzy. ●

**AGNIESZKA PISULSKA**



Uczniowie poznali nie tylko niesamowitą historię, ale też rzadkie przyrodnicze okazy

## Odwiedzili świętą górę Słowian. Z Legnickiego Pola na Ślęzę

●● Uczniowie klas IIIA i IIIB gimnazjum w Legnickim Polu wraz z wychowawcami i opiekunami wybrali się niedawno na regionalną wycieczkę na górę Wieżycę i Ślęzę. W trakcie eskapady uczniowie poznawali przyrodę

Ślązańskiego Parku Krajobrazowego, piękno średniowiecznych dzieł stworzonych przez człowieka, uczyli się historii regionu, rozróż-



**Legnickie Pole** Po pasowaniu grupy naszych przedszkolaków mają już swoje nazwy.

## Tik-Takowe pasowanie przedszkolaków

●● „Szczotka, pasta, kubek, ciepła woda...” słowami tej piosenki nauczycielki z Publicznego Przedszkola w Legnickim Polu (Monika Fesz oraz Agnieszka Pisulska) rozpoczęły tegoroczną uroczystość nadania nazw grupom przedszkolnym. Był to wspaniały pretekst do spotkania z twórczością Ewy Chotomskiej czyli niezapomnianej Ciotki-Klotki z TIK-TAKA, na której wychowało się dzisiejsze pokolenie trzydziesto- czterdziestolatków. Na początku dzieci poznały życiorys poetki oraz wspólnie bawiły się przy takich hitach jak: „Mydło lubi zabawę” oraz „Myję zęby”. Przedszkolaki utrwaliły sobie podstawo-

we wiadomości o higienie osobistej ponieważ tegoroczne spotkania będą poświęcone przede wszystkim tematyce zdrowotnej. Ponadto dzieci układały w całość obrazki na których znajdowały się przybory toaletowe oraz odpowiadały na pytania do piosenek. Na zakończenie nastąpiło uroczyste pasowanie ogromną szczotką do zębów oraz nadanie następujących nazw grupom:

- Grupa I - Pastusie,
- Grupa II - Zębusie,
- Grupa III- Szczotkusie,
- Grupa IV- Pucusie,
- Grupa V- Czyścioszki. ●

**AGNIESZKA PISULSKA**

